2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026
№ 59
д. Заневка
О проведении массовых мероприятий,

посвященных празднованию Масленицы
на территории Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение массовых мероприятий, посвященных празднованию Масленицы с 21 по 22 февраля 2026 года на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить план проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Масленицы на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

3. Начальнику сектора по развитию культуры, спорта и молодежной политики администрации Бойковой Н.В.:

обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению массовых мероприятий, посвященных празднованию Масленицы;
в срок до 16.02.2026 предоставить главному специалисту – пресс-секретарю администрации Шпак К.В.  афишу мероприятий, посвященных празднованию Масленицы на территории поселения, для публикации в местных, районных, региональных средствах массовой информации.
4. Директору АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедевой Е.Н., организовать и провести массовые мероприятия, посвященные празднованию Масленицы в соответствии с требованиями к проведению уличных массовых мероприятий.

5. Директору АМУ «ЦКД «Кудрово» Тырувере М.А., организовать и провести массовые мероприятия, посвященные празднованию Масленицы в соответствии с требованиями к проведению уличных массовых мероприятий.

6. Начальнику отдела ГОЧС и безопасности Колесникову М.А.:
направить письмо в адрес УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области о проведении массовых мероприятий, посвященных празднованию Масленицы на территории поселения;
обеспечить дежурство добровольной народной дружины.
7. Директору МКУ «Парковое хозяйство» Чеху В.Н. оказать содействие в организации мероприятия 22 февраля 2026 года на территории парка «Оккервиль», в части его согласования и уборки территории во время проведения и по завершению мероприятия.
8. Директору МБУ «ЦФКиС «Заневский» Агрон Е.В. обеспечить площадку на территории стадиона МБУ «ЦФКиС «Заневский» для проведения мероприятий, посвященных празднованию Масленицы».
9. Начальнику отдела контроля и развития потребительского рынка МКУ «ЦОУ» Семашко К.С. организовать 22 февраля 2026 года с 12:00 до 15:00 на территории парка «Оккервиль» и гп. Янино-1, ул. Новая 19 (стадион) выставку предпринимателей Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
10. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности – централизованной бухгалтерии администрации Шафоростовой Т.Т. провести оплату оказанных услуг (проведения работ) в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» Головановой Е.Ю. осветить ход подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Масленицы.
12. Главному специалисту – пресс-секретарю администрации Шпак К.В. обеспечить информационное сопровождение проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Масленицы.
13. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещено на официальном сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.
14. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Заневского городского поселения по безопасности и социальному развитию Бенера И.А.
Глава администрации                                                                          А.В. Гердий
Приложение
к постановлению администрации
Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
       от 22.01.2026 № 59
План проведения массовых мероприятий,

посвященных празднованию Масленицы
на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Дата
	Время
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	21.02.2026
	12:00-

13:00
	Масленичные гуляния

	Д. Суоранда
	Директор АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедева Е.Н.

	21.02.2026
	12:00-

13:00
	Масленичные гуляния

	Д. Заневка

дом 48
	Директор АМУ «ЦКД «Кудрово»
Тырувере М.А.

	22.02.2026
	11:00-

15:00

12:00

14:00
14:00

	Выставка предпринимателей ЗГП

Театрализованные представления

Сожжение чучела масленицы

	Г. Кудрово, Парк Оккервиль

Гп.Янино-1 Новая 19(Стадион)

Г. Кудрово, Парк Оккервиль

Гп.Янино-1 Новая 19(Стадион)

Г. Кудрово, Парк Оккервиль

Гп.Янино-1 Новая 19(Стадион)

	Начальник отдела контроля и развития потребительского рынка МКУ «ЦОУ» Семашко К.С.
Директор АМУ «ЦКД «Кудрово»
Тырувере М.А.

Директор АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедева Е.Н.

Директор АМУ «ЦКД «Кудрово»
Тырувере М.А.

Директор АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедева Е.Н.